
Китоби дарсї барои синфи 3-юми
муассисањои тањсилоти умумї

Нашри 3

Вазорати маориф ва илми
Љумњурии Тољикистон
тавсия кардааст

ДУШАНБЕ
МАОРИФ
2016



С-20 Забони англисї.. Саидов Абдурањмон. Китоби дарсї барои
синфи 3-юм. Душанбе, Маориф, 2016. 120 сањ.

© Маориф, 2016
ISBN 978-99947-1-288-5 Моликияти давлат





















–

–

–

–

кунед.

Ба матн ва расмњо нигоњ карда, тарзи салом
доданро бо забони англисї ёд гиред.

Good morning Good afternoon Good evening





Супориш: What is this?Саволи – ро истифода бурда, расмњои
зеринро номбар кунед.

This is a doll    This is a fox      This is a bear     This is a hare



Супориш: What do you see?Тарзи талаффузи саволи ва љавоби
ро машќ кунед. Калимањои дар луѓат додашудароI see...–

истифода баред.



Алифбои забони англисї ва луѓатњоро аз ёд кунед.







Номи ашёро хонед ва дар ёд гиред.





Расмњоро шарњ дињед.



Љумлањоро бо ёрии омўзгор такрор кунед.



–



Њарфи А ва калимањои зеринро хонед. Ба талаф
фузи овозњо диќќат дода, бо ёрии омўзгор расмро шарњ дињед.



Ашёи дар болои миз бударо бо ёрии омўзгор
номбар кунед.





Ба расм нигоњ карда љумлањоро бо ёрии омўзгор
хонед.





4. Who can build?



Матнро бо ёрии омўзгор хонед. Луѓатро
истифода бурда, расмро шарњ дињед.

Lesson Twelve.
I can name these things



Љумлањои зеринро хонед. Аз рўйи расмњои
тасвиршуда суњбат кунед.



Матнро хонед ва онро маънидод кунед. Калимањои
зеринро аз ёд намоед.





Матнро аз рўйи расм наќл кунед.





ёд кунед.



Супориш: Ба расм нигоњ карда ба саволњо љавоб дињед:



милитсионер





Матнро хонед ва бо истифода аз калимањои
зерин дар бораи оилаатон наќл кунед.



Афсонаро хонед ва мазмунашро бо истифода аз
калимањои зерин наќл кунед.



Аз рўйи расмњо њикоя созед.

омўзгор

санавбар





Бо ёрии омўзгор расмро шарњ дињед.

зодрўз,



Порчаи шеърї ва калимањои онро аз ёд кунед.
Ин бозиро дар њавлии мактаб иљро намуда, шеърро такрор
кунед





Расмњои зеринро шарњ дињед.



омўзгор

навозанда

Расмњоро шарњ дињед.





Ба расм нигоњ карда матнро хонед. Ба матн
савол гузоред ва суњбат намоед.



Матнро хонед ба расм нигоњ карда, онро маънидод кунед.









Ба саволњо ва намунаи љавобњо бо истифода аз
калимањои додашуда дар бораи ашёи рўйи миз (бо тарзи
саволу љавоб) суњбат кунед.



Бачањои азиз, давоми афсонаро наќл кунед.





м

Матнро хонда, мазмуни онро наќл кунед.



Худро санљед. Аз рўйи расмњо матн тартиб дињед.

Little Mouse





парчамњо









Љумлањоро хонед. Ба њар љумла савол гузоред.
Порчаи шеърро аз ёд кунед.









калон ва мустањкам хоњанд шуд.







кунед.





мавзўи





Матнро хонда дар мавзўи он суњбат кунед.



Матнро хонда мазмуни онро бо забони
англисї наќл кунед.





Баъди хондани матн фикратонро бо забони
англисї баён кунед.



кунед.



Баъди хондани матн фикратонро бо забони
англисї баён кунед.





,





Матнро хонед ва ба он савол гузоред.



Ба расм нигоњ карда, ба саволњои зерин
љавоб дињед:





Њарфњои алифборо такрор карда ба
дафтар нависед.





.



омўзгор



кунед.
Аз рўйи расмњо ба воситаи саволи





кунед.

fat – фарбењ
catch – ќапидан, доштан
if – агар

bad – бад, ганда, нобакор
kind – бисёр, наѓз, мењрубон





Хўрокњои ба њар як њайвон мувофиќро 
љобаљо гузоред. Расмро бо забони англисї шарњ дињед.



омўзгор
ашё ва љонварњои

тасвирёфта суњбат кунед.



Матнро хонед ва онро шарњ дињед.







Аз рўйи матнњо дар бораи фаслњои сол наќл кунед.





three

a teacher



њавонавард

кафшергар

a farmer – дењќон
a doctor – табиб

a hair-dresser – сартарош

a shop-keeper – дукондор
a teacher – омўзгор
a cook – ошпаз
a dressmaker – дўзанда
a carpenter – дуредгар
a millmaid – говдўш
an engineer – муњандис

–a photographer суратгир

a baker – нонпаз

a welder a engineer a millmaida photographer



Матнњоро хонда, бо забони тољикї наќл кунед.















Let sing songs and dance with us!'s



Children, take care of your books!



It's Spring!



I help my grandfather.



We are in the garden.
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